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Høringssvar til udkast til dansk-tysk INTERREG 5A-program 
2014 — 2020 

I forhold til ovennævnte program skal Landsorganisationen i Danmark (LO) komme 
med følgende korte bemærkninger: 

Overordnet er vi enige i de udvalgte tematiske mål, 1-6 — 8-11, men har dog nogle 
enkelte kommentarer til målene og fordelingsnøglen af midlerne. 

I forhold til det tematiske mål 8 (fremme af beskæftigelse og arbejdskraftens mobili-
tet) er vi enige i, at det er bredere defineret, end det ikke medtagne tematiske mål 10 
(investeringer i uddannelse og livslang læring). Dog finder vi, at det er væsentligt, at 
man i mål 8 indarbejder/fokuserer på nogle af de nævnte målområder i det tematiske 
mål 10, således at uddannelse og livslang læring får særlig opmærksomhed med bag-
grund i de pågældende regionernes lave kompetenceniveau. 

Dette må naturligvis medføre, at der også omfordeles midler fra tema 1 (40 procent) 
til tema 8 (15 procent). En flytning af midler svarende til 5-10 procent synes at være 
relevant i forhold til mål 8's (10) betydning. 

I forhold til den overordnede programstrategi, som åbner mulighed for specifikke 
sub-regionale temaer, skal anbefales, at man i forbindelse med ansøgninger efter de 4 
tematiske mål, specielt 1 og 8, fokuserer på projekter/aktiviteter der målrettes etable-
ringen af permanente arbejdspladser på begge sider af grænsen, specielt set i relation 
til færdiggørelsen af den faste forbindelse over Femern Bælt. 

I forbindelse med Overvågningsudvalgets sammensætning er der i materialet gentag-
ne gange beskrevet, at der skal være partsdeltagelse for at dække alle interesser ind. 
Som LO forstår det, skal det Regionale BeskæftigelsesRåd for Hovedstaden/Sjælland 
også repræsentere arbejdstagergruppen i udvalget, hvilket vi ikke finder, vil være 
tilfældet. RBR er sammensat på en måde, som ikke garanterer, at arbejdstagergruppen 
ved en udpegning, bliver en del af det nye ILNTERREG 5A-udvalg. Samtidig fremgår 
det af materialet, at DGB (Tysk LO) har fået en selvstændig plads i udvalget. Hvis 
der skal være nogen fornuftig mening med partsdeltagelse, bør også LO på dansk side 
tildeles en selvstændig plads i udvalget. 

Vi ser frem til, at man tager positivt imod vores forslag til ændringer. 
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